
se 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

- SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
H
a
 
a
o
 

+ 

  

01480 13 
h+ 

RESOLUCION No.87-2-1-1- 

AB. GUSTAVO ORTEGA TRUJILLO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la Señora 
Superintendente de Compañías, según Resolución No, ADM-86394 
del 31 de diciembre de 1986; 

CONSIDERANDO 

QUE cl $ de mayo de 1957 ¿so ha gtorgado ante el No- 
tario Trigésimo def Cantón. Suayaquil, abogado Piero Gastón 
Ycart Vinconzini, a escritura ¿cbrica/as constitución 
simultánea de la Compañía ARRABA S.A.; 

QUE el abogaúo Fernando Aguirre cancion La solicitado 
la aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo / 
efecto ha presentado cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE el Nepartanento Jurídico mediante Oficio No.SC-DJ- 
CA-87-0786 «del 21 de mayo de 1227,” na emitido informe fa- 
vorable para la continuación del trámite, una vez que con- 
sidera que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales 
respectivos; / 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley, 

RESUELVE 

ARTICULO PRÍIMERO.- Agrobar la constitución siñ 1tánea/ 
de ARRABA S.A.,v con domiciláo en la ciudad de Gy4ayaquil; 
con un capital social de DQS MILLONES DE SUCRES," reprgden- 
tado por dos mil accigenes de un mil sucres cada una,vde 
conformidad con 105 fórminos constantes de la referida 
escritura pública. 

ARTICULO SEGÚNDO. - Disponer que el Notario Trigésimo 
de coste Cantón, Vtome nota al margen de la matriz de la 
escritura pública que se aprueba, del contenido de la pre- 
sente Resolución y siente razón de esta anotación. Y 

ARTICULO TURCERO.- Disponer que el a oterida Mercan- 
til del Cantón Guayaquil: a) Inscriba la feferida estritura. 
pública junto con la presente Resolución;“y,- b) Cumpla copa” 
las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registr 

Po. € 
l.Y



os
 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

” SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

Foja 2 de 2 4 
Resolución No.87-2-1-18 01480 eo 14 
Compañía: ARRABA S.A. 

cada escritura públics, se publique por una vgz, en uno de 
los diarios de meyor circulación en fuayaquil y Un ejemplar 
de la publicación deberá entregarse yo Despacho. 

ARTICULO CUARTO.- Disponer que un AN la indi- 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- Dada y firmada en la Superintendencia 
de Compañías en Guayancil ya Ar 

| 26 UNO 1987 

   Ab. Gustawo Ortega Trujillo 
INTENDENVE DE COMPAÑIAS 

gon? 
AMR, 1b / 
DL.AIA4N. L / 

La 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, Queda inscrita la presente Re 

solución de fojas 20.333 a 20.33%, número 4.465 del Registro - 

Mercantil y anotada bajo el número 6.917 del Repertorio.-Guaya 

 


